ПРОТОКОЛ

повторного внеочередного общего собрания акционеров

        «02» ноября  2007 г.                                                                           5

Полное фирменное наименование

Общества:

Открытое акционерное общество

«Московская объединенная

электросетевая компания»

Место нахождения Общества: г. Подольск, ул. Орджоникидзе, д.27

Вид общего собрания: Повторное внеочередное общее собрание

Форма проведения общего собрания

акционеров:

Заочное голосование

Дата проведения общего собрания:

30 октября 2007 г.

Повестка дня

1. Об определении количества, номинальной стоимости, категории (типов)

объявленных акций ОАО «Московская объединенная электросетевая компания»

и прав, предоставляемых этими акциями.

2. О внесении изменений в Устав ОАО «Московская объединенная

электросетевая компания».

3. Об увеличении уставного капитала ОАО «Московская объединенная

электросетевая компания» путем размещения дополнительных акций.

Функции счетной комиссии выполнял регистратор: Закрытое акционерное

общество «Регистраторское общество «СТАТУС».

Место нахождения регистратора: г. Москва, ул. Добровольческая, д.1/64.

Почтовый адрес, по которому направлялись заполненные бюллетени для

голосования: 109544, ЗАО «СТАТУС», г. Москва, ул. Добровольческая,  д. 1/64.

Список лиц, имеющих право на участие в повторном внеочередном общем

собрании акционеров, составлен по данным реестра владельцев именных ценных бумаг

Общества по состоянию на 13 августа 2007 года.

По данным реестра акционеров ОАО «Московская объединенная электросетевая

компания» количество голосующих акций составляет 28 249 359 700 (Двадцать восемь

миллиардов двести сорок девять миллионов триста пятьдесят девять тысяч семьсот)

штук.

 2

По данным Счетной комиссии количество голосов, которыми обладали акционеры,

принявшие участие в собрании, составляет 23 182 631 176 (двадцать три миллиарда сто

восемьдесят два миллиона шестьсот тридцать одна тысяча сто семьдесят шесть)

голосов, что составляет 82,0643% от общего числа голосов размещенных голосующих

акций ОАО «Московская объединенная электросетевая компания».

Кворум имеется. Повторное внеочередное общее собрание акционеров Открытого

акционерного общества «Московская объединенная электросетевая компания»

признается правомочным для принятия решений по всем вопросам повестки дня

собрания.

 В соответствии с Протоколом Счетной комиссии, предоставленном ЗАО

«СТАТУС», получены следующие результаты голосования по вопросам Повестки дня

повторного внеочередного общего собрания акционеров:

По вопросу 1: «Об определении количества, номинальной стоимости, категории

(типов) объявленных акций ОАО «Московская объединенная электросетевая

компания» и прав, предоставляемых этими акциями».

Решение по данному вопросу принимается большинством в три четверти голосов

акционеров, принимающих участие в Общем собрании акционеров.

Число голосов, которыми обладали лица, включенные в

список лиц, имевших право на участие в общем собрании,

не заинтересованные в совершении сделки

28 249 359 700 100%

Число голосов, которыми обладали лица, принявшие

участие в общем собрании по данному вопросу
23 182 631 176 82,0643%

По данному вопросу кворум имеется.

При подсчете голосов установлены следующие результаты:

 Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования («за», «против»,

«воздержался»)

«За» «Против» «Воздержался»

Количество

голосующих

акций, шт.

% от числа

голосующих

акций,

учитываемых

при принятии

решения по

данному

вопросу

Количество

голосующих

акций, шт.

% от числа

голосующих

акций,

учитываемых

при принятии

решения по

данному

вопросу

Количество

голосующих

акций, шт.

% от числа

голосующих

акций,

учитываемых

при принятии

решения по

данному

вопросу

15245484894 65,7625% 7927179994 34,1945% 5559786 0,0240%

Число голосов, которые не подсчитывались в связи с признанием

бюллетеней недействительными

4406502

 По результатам голосования решение не принято.

 3

По вопросу 2: «О внесении изменений в Устав ОАО «Московская объединенная

электросетевая компания».

Решение по данному вопросу принимается большинством в три четверти голосов

акционеров, принимающих участие в Общем собрании акционеров.

Число голосов, которыми обладали лица, включенные в

список лиц, имевших право на участие в общем

собрании, не заинтересованные в совершении сделки

28 249 359 700 100%

Число голосов, которыми обладали лица, принявшие

участие в общем собрании по данному вопросу
23 182 631 176 82,0643%

По данному вопросу кворум имеется.

При подсчете голосов установлены следующие результаты:

 Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования («за», «против»,

«воздержался»)

«За» «Против» «Воздержался»

Количество

голосующих

акций, шт.

% от числа

голосующих

акций,

учитываемых
при принятии

решения по

данному
вопросу

Количество

голосующих

акций, шт.

% от числа

голосующих

акций,

учитываемых
при принятии

решения по

данному
вопросу

Количество

голосующих

акций, шт.

% от числа

голосующих

акций,

учитываемых
при принятии

решения по

данному
вопросу

15248947504 65,7775% 7927346114 34,1952% 1889986 0,0082%

Число голосов, которые не подсчитывались в связи с признанием

бюллетеней недействительными

4447572

По результатам голосования решение не принято.

По вопросу 3: «Об увеличении уставного капитала ОАО «Московская

объединенная электросетевая компания» путем размещения дополнительных

акций».

Решение по данному вопросу принимается большинством в три четверти голосов

акционеров, принимающих участие в Общем собрании акционеров.

Число голосов, которыми обладали лица, включенные в

список лиц, имевших право на участие в общем

собрании, не заинтересованные в совершении сделки

28 249 359 700 100%

Число голосов, которыми обладали лица, принявшие

участие в общем собрании по данному вопросу
23 182 631 176 82,0643%

По данному вопросу кворум имеется.

При подсчете голосов установлены следующие результаты:

 Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования («за», «против»,

«воздержался»)

 4

«За» «Против» «Воздержался»

Количество
голосующих

акций, шт.

% от числа
голосующих

акций,

учитываемых
при принятии

решения по

данному
вопросу

Количество
голосующих

акций, шт.

% от числа
голосующих

акций,

учитываемых
при принятии

решения по

данному
вопросу

Количество
голосующих

акций, шт.

% от числа
голосующих

акций,

учитываемых
при принятии

решения по

данному
вопросу

15252002245 65,7906% 7927989343 34,1980% 1987586 0,0086%

Число голосов, которые не подсчитывались в связи с признанием

бюллетеней недействительными

652002

По результатам голосования решение не принято.